
                                                                                                                               
       

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ №9» КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 
 

29.08.2022р.                                  м. Кам’янське                                          № 107 

 

 

Про організацію роботи щодо протидії боулінгу (цькуванню) 

різного роду насильства та затвердження Плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу в освітньому  

середовищі  

 

          На виконання наказу МОН України від 28.12.2019 року №1646 «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України від 03.02.2020 року за № 111/34394, листа МОН України від 13.04.2020 

року № 1/9-207 «Роз’яснення щодо застосування наказу МОН України від 

28.12.2019 року №1646”, наказу МОН України від 26.02.2020 року №293 «Про 

затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькування) в закладах освіти», листа МОН України від 20.03.2020 року № 

6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькування_ в закладах освіти», наказу МОН України від 02.10.2018 року № 

1047 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо виявлення, 

реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних 

працівників з іншими органами та службами», Закону України №8584 від 

18.12.2018 року «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо булінгу», відповідно до Закону України «Про охорону дитинства», Закону 

України «Про захист суспільної моралі», листа МОН України від 14.08.2020 

року № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі 

освіти та попередження і протидії булінгу (цькування)»  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу в освітньому закладі. (Додаток 1). 

  2. Відповідальній особі за проведення з учасниками  освітнього процесу 

профілактичної роботи із запобігання домашньому  насильству та булінгу 

соціальному педагогу  

Дорошенко Н.П.: 

  2.1. Забезпечити виконання затвердженого Плану заходів. 



 2.2. Запровадити комплексний підхід у сфері запобігання та протидії 

проявам булінгу, мобінгу.  

2.3. Довести до відома усіх учасників освітнього процесу про 

персональну відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу 

втаємничення таких випадків зі сторони учнів чи дорослих.  

До 05.09.2022 

3. Затвердити порядок подання заяв про випадок булінгу (цькування) та 

реагування на доведені випадки. (Додаток2). 

4. Створити постійно діючу комісію з розгляду випадків булінгу 

(цькування) у складі: Голова комісії – Кожушко Т. М., директор школи.  

Заступник голови – Клименко О. Л., заступник директора з виховної роботи. 

Секретар комісії – Єнченко Л.М., секретар-друкарка. 

Члени комісії: Єрохіна Н. В., заступник директора з навчальної роботи.  

                         Дорошенко Н. П., соціальний педагог. 

                         Карпоєва В.Г., голова Ради школи.  

4.1 Засідання комісії проводити у разі отримання заяви або повідомлення 

про випадок булінгу (цькування).  

5. Практичному психологу Клименко О.Л. та соціальному педагогу 

Дорошенко Н.П.:  

5.1.Регулярно проводити моніторинг безпечності та комфортності 

освітнього середовища шляхом опитування, анкетування та вжиття відповідних 

заходів.  

5.2. Постійно здійснювати психологічний супровід вихованців закладу.  

5.3. Залучати до проведення просвітницької роботи представників служб 

у справах дітей, Національної поліції України, центрів соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді, громадські, батьківські та молодіжні організації.  

5.4. Оприлюднити на інформаційному стенді телефони довіри.  

5.5. Запровадити консультаційні години, скриньку довіри з означеного 

питання.  

6. Класним керівникам, класоводам і вихователям школи:  

6.1. Постійно проводити просвітницьку роботу серед учнів і батьків з 

питань запобігання і протидії різного роду насильства та булінгу.  

6.2. Негайно повідомляти керівника закладу про випадки булінгу, 

учасниками або свідками якого вони стали, або підозрюють про його вчинення. 

6.3. Посилити контроль за поведінкою учнів на перервах і у позаурочний 

час відповідно до посадових обов’язків.  

6.4. Постійно залучати до співпраці батьківські комітети класів. При 

можливості використовувати допомогу батьків-спеціалістів правових органів у 

проведенні роботи з попередження порушення законів учнями.  

6.5. Щоденно аналізувати відвідування учнями школи, в тому числі і 

девіантної поведінки, зберігати пояснювальні записки від батьків, довідки про 

причину відсутності учнів.  

6.6. Забезпечити участь учнів у заняттях гуртків і секцій.  

7. Педагогу-організатору Високос І.А. активізувати діяльність 

учнівського самоврядування. 



  8. З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників , учнів і їх 

батьків.  

  9. Копію цього наказу розмістити на офіційному сайті школи.  

10. Невідкладно інформувати департамент з гуманітарних питань про 

випадки булінгу та домашнього насильства.  

11. Організацію даного наказу покласти на Дорошенко Н.П., соціального 

педагога, контроль за виконанням залишаю за собою.  

     

 

 

Директор                                                                                       Тетяна КОЖУШКО 

 


	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ №9» КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
	НАКАЗ

